平成２６年 ９月１２日

帯広開発建設部 広報官

報 道 機 関 各 位 電話 ２４－３１９３

内線 ２１４・２１６

お 知 ら せ

件 名
「帯広開発建設部 平成２６年９月１１日低気圧に伴う豪雨による応

援対策本部」の設置について（第１報）

お知らせ内容

帯広開発建設部では、平成２６年９月１１日低気圧に伴う豪雨被害により江別

市で発生している大規模な断水に対する給水支援のため、以下のとおり応援対策

本部を設置しました。

帯広開発建設部としては、保有する散水車（給水装置付）１台を江別市に派遣

しましたのでお知らせします。

記

本部名称 帯広開発建設部平成２６年９月１１日低気圧に伴う豪雨による

応援対策本部

本部長名 帯広開発建設部長 板倉 純

設置日時 平成２６年９月１２日（金) １２：００

設置場所 帯広開発建設部 ３階 災害対策室

派遣先 江別市

派遣機械 散水車（給水装置付） １台

出発時刻 平成２６年９月１２日（金) １２：００

所 属 役 職 名 氏 名 電 話 番 号

問い合
帯広開発建設部 防災対策官 山上満寿夫

0155-24-3194

（内線447)

わせ先
帯広開発建設部 施設整備課長 片岡 秀幸

0155-24-4103

（内線411)

　道路や付属設備の清掃が目的である散水車に給水装置を付加し、断水時等の給水活動にも利用できる構造とした機械です。給水

支援を行うための給水装置、各種施設の給水タンクなどに水を圧送する機能を備えています。

　全道配備台数 ： １８台（H26.4月現在）

全　景 H19.6 北見市

断水に伴う給水支援［自治体支援］

H22.7 岩内町 H22.11 湧別町 H22.8 天塩町断水に伴う給水支援

断水に伴う給水支援 浄水場取水停止に伴う給水支援 ［自治体支援］

［自治体支援］ ［自治体支援］

散水車（給水装置付）

●機械の主要諸元（例）
　　全　　　長 ： ７．８m
　　全　　　幅 ： ２．５m
　　全　　　高 ： ３．０m
　　車両総重量 ： １３．０ｔ
　　タンク容量 ： ６，３００Ｌ
　　タンク内面 ： ステンレス鋼板

⽀援系